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Republika e KosovEs

Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti ()pStina Prizren - Prizren Beledivesi
Komuna e Prizrenit

Kuvendi i Komun€s si Prizrenit
Komiteti pEr Politiki dhe Financa

Nr. 001/060-59342

Mi: 20 maj 2026

NE baze te nenit I I te tjdh€zimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 per proceduren e

themelimit, pdrbdrjen dhe kompetencat e Komiteteve te Perhershme dhe komiteteve tjera nE

Komun6. therras mbledhjen e Kon.ritetit per Politike dhe Financa. e cila do t€ mbahet mE

29 mai 2026 (e Dremte). nd sallen per mbajtlen e mbledhjeve td KPF-sE, ne "Shtdpin€ e

Bardh€". duke filluar ne ordn I0:00.

Prandaj. ftoheni qd nd cilesine e anetarit tE KPF-se, te mermi pjesE ne pundn e k6saj

mbledhje, duke i'u p6rmbajtur ores, datds dhe vendit te caktuar.

Per pundn e kesaj mbledhjeje, propozoj kete

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td mbledhjes s€ rregullte td KPF-se, te dates 28

prill2026'.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r subvencionimin e transportit urban;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-rregullores p6r menaxhimin e mbeturinave ne Komunen e

Prizrenit;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit komunal per ri integrim te qdndrueshdm te

personave te riatdhesuar dhe integrimin e td huajve nd Komundn e Prizrenit 2026-2028;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr formimin e grupit punues per hartimin e

Rregullores sE Punds sd Kuvendit te Komunes se Prizrenit;

7. lnformatd mbi gjendjen e barazise giinore dhe realizimin e objektivave td strategjisE

komunale pdr Barazi Gjinore 20241026 ne Komun0n e Prizrenit;
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Republika c Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrcnit

() tina Prizrcn - Prizren Beledi est

SKI IP TINA OP TINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001/060-59342

Dana: 20 maja 2026

Na osnovu dlana 11 Administrativnog Uputstva (MLS) Br. 0512020 o proceduri

osnivanja, sastavu i nadleZnostima Privremenih Komiteta i ostalih komiteta u Opstini, sazivam

sastanak Komiteta za Politiku i Finansiie koja ie se odrZati 29 ma a 2024 ctak u sali za

sastanke K?F-je u ,.Beloj kuii", sa podetkom od LQQ0ja8y4.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i

Finansije, pridrZavaju6i se predvidenog vremena, datun.ra i mjesta.

Zarad ovog sastanka predlaZem sljedeii

DNEVNI RED

i. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa redovnog sastanka KPF-je, od darra^ 28 aprila 2026

godine;

2. Razmatranje i usvajanj e dnevnog reda;

3. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za subvencionisanje urbanog transporta;

4. Razmatranje i usvajanje nacrta Pravilnika za n.renadiranje otpada u Op5tini Prizren;

5. Razmatranje i usvajanje opStinskog pro.iektplana za odriiru reintegraciju repatriranih

osoba i integraciju stranaca u op5tini Prizren 2026-2028;

6. Razmatranje i usvajanj e predlog-odluke za fbrmiranje radne grupe za inadu Pravilnika o

Radu Skupitine opStine Prizren:

7. Intbrmacije o stanju rodne ravnopravnosti i ostvarivanju ciljeva OpStinske strategije za

rodnu ravnopravnost 2024-2026 u opStini Prizren;

avaJ ucl

irK s qr r.



Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhur iyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
Siyasi vc Maliye Komitesi
No. 001/060-59342

Tarih: 20 Mayrs 2026

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve diger komitelerin kuruluqu, yaprsl ve yetkilerine
iliqkin prosediir hakkrnda (MPL ) 05/1010 say rL idari Talimatrn 1 I . maddesine dayanarak

"Beyaz Ev" SMK toplantr salonunda saat 10.00 baqlamak izere 29 Mayrs 2026 tarihinde
(Cuma giinii) dtizenlenecek olan Siyasi ve Maliye Komitesi toplantrsr igin gafrrrda
bulunuyorum.

SMK tiyesi niteliginde i$bu oturum qahqmalarr igin belirtilen saat, tarih ve yerde
katrlmanrz tizere davetlisiniz.

Igbu toplantr igin agafirda yer alanlan 6neriyorum:

GtrNl)uM

1. 28 Nisan 2026 tarihli SMK diizenli toplantr tutanagrnrn g6rtiqiilmesi ve onaylanmasr;

2. Giindemin g6rtigiilmesi ve onaylanmasr;

3. Kentsel ulaqrmrn siibvansiyonuna iliq;kin cineri-karann gdrii$iilmesi ve onaylanmasr;
4. Prizren Belediyesinde atrk ydnetimi iqin taslak - Y<inetmelifiin gdrii$iilmesi ve

onaylanmasr;

5. 2026-2028 ddnemine iliqkin Prizren Belediyesi'nde Geri Dcinen Kiqilerin Stirdiiriitebilir
Yeniden Entegrasyonu ve Yabancrlann Entegrasyonu igin Belediye Taslak - Planrn
gdrii$iilmesi ve onaylanmasr;

6. Prizren Belediye Meclisin Qalqma Yrinetmelifinin tasarlanmasr igin gahgma grubun
oluqturulmasrna iligkin 6neri - kararrn gciri.igiilmesi ve onaylanmast.

J. Prizren Belediyesinde 2024-2026 yrh Cinsiyet Egitlifii ile ilgili Belediye Stratejisinin
hedeflerinin gergeklegtirilmesi ve cinsiyet eqitliIi durumu hakkrnda bilgi;
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